
                                                                             ORIGINALE                                  
COMUNE DI PRAY                 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

DELIBERAZIONE N. 37   del 29/11/2022 
 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PRAY E L’ASSO CIAZIONE F.C. 
VALSESSERA  
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTINOVE del mese di NOVEMBRE  alle ore 18,30 nella 

Sala delle adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali in videoconferenza e in presenza. 

All’appello risultano: 

N. 
d’or
d. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass.  N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass. 

1 PASSUELLO Gian Matteo X   7 EL HOUMADI Malak  X 

2 FINA Marcella X   8 JUNGTON Margaret Jaci X  

3 FAVA Giovanni X   9 FERLA Gian Eugenio  X ass Giust 

4 CARMINE MARINO Alessio X   10 CILIESA Carolina  X 

5 UGHETTO Carla X   11 PLACIDO Ivan  X 

6 SOLIMENA Gilda X    totale 7 4 

 

Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del Vice 

Segretario Comunale Vantaggiato Dr. Piero Gaetano in videoconferenza e in presenza il quale ha potuto 

identificare la presenza dei consiglieri tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

E’ presente alla seduta l’Assessore Esterno Sig. PLATINI MASSIMO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 
 
- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, n. 267 
-  A voti favorevoli unanimi, palesemente espressi; 

 
DELIBERA   

1)  Di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi, che, viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo; 



2)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al T.U.E.L. del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli n 7 astenuti nessuno, contrari nessuno espressi in forma palese 
 
                                                               DELIBERA 

 
 

1) DI DICHIARARE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, AI 
SENSI DELL’ART. 134, C. 4 DEL D.Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PRAY E L’ASSOCIAZIONE F.C. 
VALSESSERA  
 
 
 
- IL SINDACO 
 
- AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che : 

-il Comune di Pray dispone di un Campo Sportivo attrezzato; 

-la scelta compiuta in questi anni dall’Amministrazione è sempre stata quella di affidare la 

gestione degli impianti sportivi di proprietà comunale alle associazioni sportive operanti sul 

territorio e sostenere abitualmente le attività dirette alla diffusione ed allo sviluppo della pratica 

sportiva organizzate da Associazioni e Società sportive professionistiche e non, al fine di 

favorire il benessere psico fisico e sociale dei cittadini; 

L’associazione sportiva F.C.Valsessera A.S.D. con sede in Crevacuore, Regione Isola n. 10  (BI), 

già da diversi anni utilizza l’impianto sportivo comunale di Pray e garantisce un importante azione 

di sostegno  ai giovani. 

• l’Amministrazione riconosce il valore per il territorio della realtà delle Società sportive, quali 

centri aggregativi finalizzati alla ricreazione e alla pratica sportiva di giovani e meno giovani, in 

grado di offrire un ventaglio di opportunità di svago alla cittadinanza promuovendo l’aggregazione 

sociale e l’integrazione; 

• la Società FC Valsessera  milita attualmente  con la prima squadra dalla Terza categoria e, al 

contempo sta rafforzando il settore giovanile.  

La stagione calcistica 2022-2023 si prospetta dunque per il club sesserino particolarmente 

stimolante e ricca di novità 

• la Società ha un forte legame con il territorio e rappresenta un punto di riferimento per le 

generazioni di sportivi e tifosi di calcio del nostro territorio; 

• il Comune di pray nel corso degli anni ha sostenuto economicamente la società sportiva 

partecipando più volte alla parziale copertura/rimborso delle spese di funzionamento e 

miglioramenti degli impianti sportivi; 

• la Società, oltre alla prima squadra, ha un ampio settore giovanile che raccoglie giovani del 

territorio dai primi anni di età fino alla maggiore età e funge, pertanto da centro funzionale di 

aggregazione e integrazione; 

 

 

 



 

 

TENUTO conto che nei casi in cui l’ente pubblico territoriale non intenda gestire direttamente gli 

impianti sportivi, la gestione è affidata in via preferenziale a società e associazioni sportive 

dilettantistiche, sulla base di convenzioni che ne stabiliscono i criteri d’uso; 

Ritenuto pertanto di rinnovare la convenzione per la  durata di anni 3, con  l'Associazione F.C. 

Valsessera A.S.D. , dandi atto che la stessa, si impegna: 

- alla manutenzione del manto erboso del campo sportivo, del campetto e delle aree esterne 

adiacenti di pertinenza durante tutto l'anno, anche nel periodo di ferma della stagione sportiva. 

-si assume la responsabilità della pulizia degli spogliatoi e dei locali igienici dopo l'utilizzo degli 

stessi da parte dei propri associati, in modo da poter consegnare ai successivi fruitori i locali nelle 

condizioni igieniche adeguate; è fatto divieto di abbandonare indumenti come maglie, accappatoi o 

altro all'interno degli spogliatoi. 

-si impegna a provvedere all'areazione e sanificazione dei locali, al fine di limitare il grado di 

umidità che può pregiudicare lo stato di conservazione delle tinteggiature dei muri. 

-è responsabile dell'apertura e della chiusura del cancello di accesso dell'area sportiva. 

-è responsabile del controllo e della vigilanza all'interno dell'impianto sportivo al fine di evitare la 

presenza di persone non autorizzate. 

Ritenuto di contribuire per tali finalità con un contributo annuale di euro 5.000,00 annui che trova 

copertura nel seguente capitolo di Bilancio 4120/2/5 per gli anni 2023-2024-2025 a titolo di 

concorso alle spese relative alla fornitura di gas metano, di corrente elettrica, all'acquisto del 

combustibile necessario al taglio del manto erboso e all'acquisto del materiale per la tracciatura 

delle linee di gioco dei campi per il periodo di validità della presente convenzione. Tale cifra verrà 

trasferita annualmente a F.C. Valsessera A.S.D. I contatori delle utenze saranno intestati a F.C. 

Valsessera A.S.D. la quale provvederà alla liquidazione del dovuto; a carico del Comune di Pray 

rimangono le spese relative alla fornitura di acqua per usi idropotabili, alle opere di manutenzione 

ordinaria e straordinaria degli impianti e opere di manutenzione straordinaria degli immobili. 

Vista la bozza di  convenzione che regola i rapporti tra il Comune e le Associazione, allegata alla 

presente e composta da n. 8 articoli; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

   P R O P O N E 

DI APPROVARE l’allegata bozza di convenzione tra il Comune di Pray e l’Associazione Sportiva  

“F. C. VALSESSERA A.S.D. con sede in Crevacuore, Regione Isola n. 10  (BI), 



DI DARE ATTO che la suddetta convenzione che si compone di n. 8 articoli avrà la durata di anni 

tre; 

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione in oggetto. 

                                                                  

           IL  PROPONENTE 

                                                                                                Passuello Gian Matteo 
                                                                                  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE  C.C. N. 37 IN DATA 29/11/2022 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma ________________________ 
 
 

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
Segreteria, Anagrafe, Tributi e Polizia Municipale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma ________________________ 
 
 
 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano)                        
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                        collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                                                                                                                                

 
                                       

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano) 
        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 


